Дело № 2-1515-0701/2025
УИД 86MS0007-01-2025-00340-95

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

13 октября 2025 года
                                                                       п.г.т. Излучинск

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Клипова Л.М. (*),

при секретаре Рыбаковой Д.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре к Косолаповой Асие Кудайбергеновне о взыскании незаконно полученной пенсии,
руководствуясь ст. ст. 103, 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
  РЕШИЛ:

Исковые требования отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре к Косолаповой Асие Кудайбергеновне о взыскании незаконно полученной пенсии удовлетворить.

Взыскать с Косолаповой Асии Кудайбергеновны (паспорт *) в пользу отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (ИНН *, ОГРН *) незаконно полученную пенсию в сумме 46 485 (сорок шесть тысяч четыреста восемьдесят пять) рублей 01 копейку.
Взыскать с Косолаповой Асии Кудайбергеновны (паспорт *) в доход бюджета Нижневартовского района государственную пошлину в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному делу.

Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

На решение сторонами может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца, через мирового судью судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья                                                                                                                       Л.М. Клипова